
OGGETTO:     Lavori connessi con l’intervento 19/2017-  Riordino archivi (PROGETTO MUNICIPIO) 

del Comune di Ossana e contestuale affidamento degli stessi alla Cooperativa Sociale 

Onlus  Il Lavoro con sede in Bresimo (TN) Codice Fiscale e Partita I.V.A. n° 

01611040229.  

 Presa d'atto modifica CIG  e attribuzione nuovo CIG Z371FB0292. 

 CUP: B43D17000520003 

TRASPARENZA L.190/2012 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione della giunta comunale n. 29 dd. 12.04.2017, con cui è stato adottato l’atto 

programmatico di indirizzo per l’anno 2017, individuando gli atti amministrativi gestionali devoluti alla 

competenza dei responsabili dei servizi ed affidando agli stessi le competenze di cui al D.P.Reg. 01.02.2005 n. 

2/L 

 

Considerato che l’atto di indirizzo sopra richiamato attribuisce alla Giunta comunale la competenza in 

materia di adesione a servizi di incentivo all’occupazione. 

 

 Vista la propria  precedente deliberazione n. 33 di data 12.04.2017 con la quale si è aggiudicato il 

servizio di  gestione Progetto Intervento 19/ 2017 interventi di RIORDINO ARCHIVI (MUNICIPIO)  del 

Comune di Ossana alla Società Cooperativa Sociale ONLUS “Il Lavoro” con sede in Bresimo, dietro corrispettivo 

di €.  8.516,06** oltre iva di legge.  

 

 Dato atto che alla procedura è stato attribuito il cig n. 704189860F, ma che per questioni tecniche lo 

stesso CIG è stato cancellato in esecuzione della Deliberazione A.N.AC. 11/1/2017 n. 1 (G.U. 1/2/2017, n. 26), in 

quanto, in caso di mancata comunicazione all’Autorità delle informazioni di perfezionamento del CIG entro il 

termine ivi previsto di 90 giorni, il sistema SIMOG procede automaticamente alla cancellazione del CIG non 

perfezionato, inviando apposito messaggio via mail al RUP, all’indirizzo registrato in anagrafe. 

 

 Dato atto che dalla data della cancellazione, l’utilizzo del CIG da parte della stazione appaltante 

determina violazione delle norme sulla trasmissione delle informazioni obbligatorie all’Autorità, sulla 

contribuzione di gara e sulla tracciabilità dei pagamenti, nonché possibile responsabilità penale ed erariale in 

quanto non è possibile procedere con il versamento tramite MAV del contributo a favore dell'autorità stessa. 

 

 Ritenuto quindi doveroso, per le ragioni di cui sopra, procedere con l'attribuzione di nuovo CODICE 

CIG  alla procedura di cui all'oggetto, comunicando alla ditta aggiudicataria del servizio il nuovo codice 

identificativo della gara. 

 

 Precisato che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ma è ritenuto urgente e quindi  

immediatamente esecutivo, in quanto è necessario procedere con la comunicazione alla ditta e procedere con il 

rigetto da parte del Responsabile del Servizio finanziario della fattura nel frattempo inviata dalla ditta agli atti 

prot. n. 541 di data 21.08.2017, in quanto riportante il CIG cancellato dal sistema. 

  

 Verificato che alla Gestione Associata ambito “Alta Val di Sole” sono stati assegnati n. 2 Segretari 

Comunali con i ruoli di Segretario Generale e Vicesegretario e che in caso di assenza dell’uno o dell’altro le 

funzioni assegnate ai singoli Segretari devono essere svolte dal Segretario presente. 

 

Dato atto che: 

ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il vice segretario 

comunale ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19, comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 4/L, 

come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione il responsabile 

dell’ufficio di ragioneria,  funzione svolta dal vice segretario comunale, ha espresso parere di regolarità 

contabile. 

Ravvisata la necessità di attribuire l’immediata esecutività al presente provvedimento. 

Visto il D.P.G.R. 27.02.1995 n. 4/L e s.m. e i.. 

Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1 e ss.mm.  

Visto il D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L - T.U. delle LL.RR. sull'Ordinamento Contabile e Finanziario nei comuni 

della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, come modificato dal DPReg 1.02.2005 n. 4/L. 

http://www.appaltiecontratti.it/tid/5485924/


Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento del Personale nei Comuni della Regione Autonoma 

Trentino - Alto Adige approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 2/L. 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento contabile e finanziario approvato con D.P.G.R. 27 ottobre 

1999 n. 8/L.  

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L. 

Visto il Regolamento di contabilità . 

Visto lo Statuto comunale. 

Ad unanimità di voti legalmente espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 
1. Di prendere atto della cancellazione del CIG. n. 704189860F relativo all'affidamento del servizio di 

gestione Progetto Intervento 19/ 2017 interventi di RIORDINO ARCHIVI-MUNICIPIO del Comune di 

Ossana alla Società Cooperativa Sociale ONLUS “Il Lavoro” con sede in Bresimo, giusta deliberazione della 

giunta comunale n. 33 di data 12.04.2017;  

 

2. Di dare atto che, per le ragioni di cui in premessa, è stato attribuito un nuovo codice CIG Z371FB0292; 

 

3. Di comunicare alla ditta affidataria, Società Cooperativa Sociale ONLUS “Il Lavoro”con sede in Bresimo, 

il nuovo codice CIG Z371FB0292, in sede di rigetto della fattura nel frattempo pervenuta agli atti prot n. 541 

di data 21.08.2017, in quanto riportante il CIG cancellato dal sistema;  

 

4. Di dare atto che nel rispetto degli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13 

agosto 2010, il bonifico bancario riporterà, in relazione a ciascuna transazione, il CIG  e CUP riportati in 

oggetto; 

 
5. Di riconoscere il presente atto soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo 79, 

comma 2, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

6. Di dichiarare, con separata votazione ad unanimità di voti, la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 79 comma 4 del D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L, in considerazione del fatto che è 

necessario procedere con il rigetto della fattura nel termine di 15 giorni dal ricevimento a sistema. 

 

 

  Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

 Opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

Comunale, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

 Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

 Ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi 

della legge 06.12.0971 n. 1034 e s.m. e i. 

 I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

u:\segretario1\azione 10 cooperativa il lavoro\archivi\2017/municipioRETTIFICA CIG 


